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REDAKTÖREN HAR ORDET!

MCSdosam Or den väg vi vandm. Efter sju sorger och åtta strument. Eftersom många folkdansore idag även börjat in-
bedrövelser föreligger har nr 3 av 1981 års årgång. Nummer tressem sig för de moderna danser som kom i bt$rjan på
4 räknar vi med att Ni ska få som julkkpp. 1900-tolet kan man tänka sig en utveckling till "moderna

, , , danslag" som dansar till små kapell som enixjrt Ugnar sigEfter någm nummer där vi haft gästsknbenter är vi nu till- . , .
, , åt |åzzmwik. Då skulle alltsö en fmmtid se Ut så att vibaka till utgångspmkten igen d.v.s. tidningen har i stort ha,

skrivits ov Ingvar och mig $jäiv. Som alltid Or det Ir6ne
som svarar för layout sö på den punkten är det ingen ändring 1. Historisk dans och musik
Vi efterlyser härmed skrivare ov alla de slog. Allt dr väl- 2. Folkdans och folkmusik (med repertoor fBretrUdesvis
kommet. Vår tidning är öppen för alla typer ov debatter från l 700- och 1800-talet)
och inlägg (sö länge det handlar om folkmusik och folkdans 3. Gammddansklubbor

förstås). 4. Moderna danslag och kapell

Vad kan vom lämpligt att diskutem ? Är det jag skisserat en naturlig utveckling sOm vi bom

, måste acceptem eller ska vi försöka stym den?Den viktigaste punkten borde vam hur vi ska forma vår
fmmtid inom spelmamfBrbundet. Är den verksamhet vi Jag tycker att det vore dags med en träff RSr musiker och
bedriver för nOrvamnde bm ? Inom dansen kan man skönja dansare i SWermanland där vi kunde diskutem framtiden.
en bélrjan till strukturering. Det började med att folkdans- Men till dess vore det roligt med synpunkter i vår gemen-
orno började intmsem sig för historhko danser. l början samma tidning.
bad man sina ordinarie spelmän att spela till danser som
Lex. bmnle, famndole och pavane men idag har det blivit Med förväntan ser jag fmm mot Era brev!
alltmer vanligt att man Iiemr sig med spelgrupper som
specialisemt sig pO denna typ av musik pO tidstrogna in- Henry Sjöberg
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ANSLAGSTAVLAN

Saknade ni spdmanssWmman i Katrineholm som alltid
brukar vam den regnigaste kSndogen i augusti ? Den ar
flyttad till senare under hösten.

SPELMANSSTÄMMA l KATRINEHOLM

|C$rdaAen den 28 november

Vi håller till i Ta||å$$ko|an$ aula och stämman börjar
kl. 15.00 prick.

En halvtimme före, kl. 14.30 , samlas spelmannen för
att stämma och värma upp.

Vi halsar allo spelmän och spelmamlag, både inom och
utom landskapet, vdlkomno.

Lördagen den 14 november Brdet

l ek st uga i Näs h ulta (kommundhuset i Näshuho
vid kyrkan).

Vidare upplysningar genom Nåshulta folkdamlag,
tel. 016/425855 el. 016/25465.

Spel- och danslystna, Å K D IT I I I

Zäck ,/

Gustaf Wetters Minnesfond hor fött mottaga närmare
700 kronor.

Bokgrunden är den att man i samband med Sven Larssons
begravning uppmanat de sörjande att hedra Sven l cjrssons
minne genom en gåva till minnesfonden.

Fondstyrelsen ber att få framföra sitt varma tack för den
storartade gåvan och det lovvärda initiativet.
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"UTAN MUSIKEN HADE JAG INTE KUNNAT LEVA"

en presentation av spelmannen Bror A nde rsson

av Henry Sjöberg

När v; i redaktionen talade om spelmamporträtt kom
omedelbart Bror Andersson på tal. Av olika anledningar
har det dröjt innan vi fick tillfälle att besöka honom.
Men den 25 augusH var det dags och här följer hans
berättelse.

Jag föddes på Strömtorp, Lilla Nlalmo den 15 november
)910. Det var egentligen en soldattorp som min far hade.
Vi hade 4 kor och l hast. Två grisar hade vi väl vanligen
och någon gSdkalv. Det var inte sö fen men ibland fanns
det roliga stunder. När regementet hade övning sö måste
de igenom en grind som lOg nära oss och dö var vi barn där
och tävlade om att fö öppna grinden när officerarna kom
ridandes. Det kunde bli fem och någon gång tio öre för
besväret. Jag fick börja arbeta tidigt hemma pO gården
men när jag var sexton år tog jag drangplats. Det var 25
kronor i mOnaden plus mat och husrum. Om Du funderar
på hur mycket det var värt så kan jag tala om att min läs-
kostym kostade 75 kronor. Det minns jag så väl. Sedan
blev jag diversearbetare på sommaren och skogsarbetare
på vintern. l skogen var betalningen 1 krona metern för
barrved och l .25 för bj8rkved. Gick det bra kunde man
fö ihop 3 meter men ibland var det 1.o,m. arbetsamt att
fö ihop l meter. Man gav sig Ut när det blev sö ljust så
man såg och sedan fick man gå hem när det blev mörkt.
Om det är någonting jag är glad över så ar det att jag
klarat mig från att göra mig illo. Jag tänker på det iblond
hur skulle det då gött med spelet?

Sedan fick jag arbete i Frisenfelts Järnhandel. Där stannade
jag i 31 Or. Sedan slutade den och jag gick över till efter-
trädaren. Där stannade jag i 4 Or. Sedan var det en som
öppnade firma och sålde motorsågar och hdmpressar och
sådant. Där stannade jag till dess jag fick pension. oj
så många motorsåga' jag reparerat i mina da°r. För att
inte tala om alla hdmpressar som jag monterot och reparerat,

Jag gifte mig 1934. Det var förresten samma dag som den
sista marknoden var i Nlalmköping, Ja, nu har de ju börjat
igen men den gamla menar jag. 1947 flyttade jag in i det
hus i Malmköping där jag fortfamnde bor. Min far köpte
det 1944 och så flyttade vi dö hit min fomilj 3 år senare.
Och nu sitter jag här som änkeman men tiden den går fort
för jag har alltid mycket att göra.

Men det var väl musiken vi skulle tala om ?

Då var det sö här att min far Edvin Andersson spelade fiol.
Han var med i missiomförbundet så det blev mest andliga
sånger han spelade. Jag tyckte väl inte det lat något vidare
utan min drC$m var att fö spela dragspel. Men det fanns ju
ingen levande möjlighet att jag skulle få ett dragspel så
när jag var 10-11 år så började jag att to Ut melodier på
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pappas fiol. Hon gilla inte det något vidare - hon var väl
rädd om fiolen. Men jag fick låna den ibland. Och när jag
lärt mig lite så gick det lättare att fö låna den. Jag tog ut
melodier som jag hörde. Det blev mest skokånger och and-
liga visor. Men så var det så förstör Du att vi hade en skol-
lOmre som lärde oss noter. Inte att spela utan hur notteck ·
nen lOg pO linjerna och vad dom hette. SÖ hade min far en
gammal Fiolskola. Då satt jag om kvällarna och pusslade
ihop det där och på det sättet lärde jag mig spela och att
läsa noter.

När jag var 17 Or så var jag på en stugdans i Långdunker.
Jag var inte så vidare på att dansa men jag tyckte det var
roligt att gå på dans i alla fall. Mon kunde alltid lyssna
pO musiken och lära sig nya melodier. Den hOr kvällen hade
man tingat en dragspelare men han kom inte. DÖ var det
några som visste att jag spelade sö de bod att jag skulle
spela till dansen. Men jag hode ingen fiol med mig, dö
gick de och lånade en fiol åt mig. På det sättet var det
som jag bcsrjade spela till dans. Jag spela hela kvällen och
de möste ha tyckt att det var bra för när det vQr dags att
samla ihop spelmampengar så blev det 10 kronor. Du mÖ
tro att jag tyckte jag var rik. Jag kände mig nästan som
millionär.

Jag har spelat med i Sköldingc bygdeorkester och Husby-
Rekarne kammamwsikgrupp. Där var repertoaren kbssisk
musik men det var roligt att pröva på det också.

1951 gick jag med i Södermanlands SpelmansfBrbund . Då
börja jag igen med en helt ny repertoar. Där spela vi låtar
frön scen och människorno satt och lyssnade. Det var roligt
det också. Jag lärde känna massor med trevliga människor
och lärde mig många nya melodier. Då blev det så att vi
träffades någro stycken här i MalmkCSping och spela till-
sammans. Efter några år tyckte vi att vi skulle bilda ett
spdmomlog. Det blev ov 1956. Frön början var vi 10
stycken men sö föll några ifrån och andra kom till. Sö
småningom blev vi fyra stycken som spelade ihop.

Repertoaren frågar Du om? Jo den kommer jag mycket väl
ihåg. Det var vals och polska och SÖ någon polka, någon
schottis och någon hambo. Det var nog någon foxtrot också.
Sedan fortsatte det av bara farten. De frågade om jag ville
spelo när det var dons och det tyckte jag bara var roligt.
På den tiden var det stugdam på vintrarna och på sommaren
var det dans på logar och några dansbanor. Sedan slog jag
mig ihop med en drogspelare och vi spelade ihop i 16 Or.
Det var nästan samma repertoar hela tiden. Vals och polska
någon polka, hambo och schottis. Och så någon foxtrot.
Vi so mest polska men ibland sa vi gubbstCSt. Det var somma
sak. Och sö var det hombopokka. Det var som hambo men
mycket snabbare. SÖ började jag spela ihop med min svåge',
Sven Stål. Det var i bc$rjan på SO-talet. Vi spelar fortfar-
ande när tillfdlle bjuds. Jag hor mest spelat på bröllop och
kalas och dansbanor Lex. i parken i Molmköping. Den
vanliga betalningen var en femma eller en tia per man fgr
en kväll, men sö gick vi med i musikerfBrbundet och då
höjdes gaget till 18 kronor per kväll och person.

Det var jag och Bertil Sjöberg och sedan Sören Olsson
och Ingvar Andersson , V; hade mycket roligt tilhommans .
Många sa att vi var väldigt samspelta men oj vad vi
tränade. Du förstör - träna - det är viktigt. Du kan inte
bli någon bra spelman om Du inte tränar flitigt.

Ja, sö har jag spelat åt Flens folkdanslag i 13 år. Men i
början pO 70-talet så bildades Nlalmabygdens Folkdanslag.
Det var Ingrid och Sören Olsson som drog igång det och
Sören kom till mig och fråga om jag inte ville hjälpa till
i början tills de kommit igång och på den vägen dr det.

Du frågor vad jag fått ut av musiken. Det Br så mycket att
det är svårt att uttrycka i ord. Lagspelet har varit under-
bart. Jag har riktigt längtat efter träningskvMarm. Många
gånger är det musiken som har hållit mitt humör uppe. Ett
liv utan musik skulle nog ha varit fC$rskräckligt tomt. Jag
är egentligen vad man kallar sjdvlård men jag hor hela
tiden stött mig på andra. Om jag varit någonstans och
träffat någon som jag tyckt spelat bra så har jag tittat
hur han gjort och sedan har jag gött hem och övat. Så
har jag hela tiden försökt att ta efter dom som jag tycker
spelar bättre. Det är möngo det!
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Det hOr var alltså berOttelsen om Bror Andersson i Malm-
köping, berättad ov honom $ia|v. Jag tycker han är ett
lysande exempel på en riktig spelman. Han har en grund
att stå på (i Brors fall dansmusiken) men är aldrig rädd
för att pröva något nytt och har hela sitt liv varit vetgirig
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POLSKA-MAZURKA
spelad av Sten Ek och Bror Andersson
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POLSKA
efter Wretagubben Wilhelm Eriksson
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FRISKA TAG, POLSKA
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POLSKA-MAZURKA
upptecknad ur minnet av Bror Andersson
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MER MILLERSTE-KAL

l

l

Spelmannen Karl Eriksson från Österåker, "Millerste-Kal",
lämnade ett säreget kulturhistorkkt arv efter sig. Det dr
en "dagbok" och en notsamling. Dagboken, sirligt präntad,
innehåller allt från berättelser om folket i socknen till be-
skrivning av hans egenhändigt byggda trollfioler och kon-
struktionsritningar för bromsanordning av hiss.

l Sörmlandsläten nr 2, 1980 publicerades ett utdrag ur dag-
boken, sammanställt av Arne Blomberg.

Till Södermanlands Spelmansförbund skänkte Millerste-Kal
en samling låtar, både egna kompositioner och uppteck-
ningar efter andra spelmän i trakten.

Här följer några exempel ur notsamlingen. Notskriften och
kommentarerna är Millerste-Kals.

Redaktionen beklagar att du måste vrida på tidningen för
att läsa noterna, men vi tycker det är m¢$dan värt fCSr att
få visa Millerste-Kals egenhändigt präntade noter.
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FELAN MINNS - RADIOJAKTEN PÅ RÖTTER ..............

En varm och solig jdimorgon packade vi vöm kappsäckar,
med tandborste, impelningsband och en stor portion ny-
fikenhet, och lämnade redaktionen. Vi, det var under-
tecknod, den allom kände Ingvar Andersson och teknikern
Christer Wögberg.

Resans mål var den Wrmlåndska Folkmwikens rotnödår,
eller tmditionsbåronde spelmän, för att uttrycka sig lite
klamre.

Den första anhalten var Molmk¢$ping och Bror Andersson.
- Inte har väl jag nå1 att berätta, so Bror amprökskSst och
så protade och spelade vi i en och en halv timme.

Att det finns mycket att berätta, både om Sörmland och
s5mlanningorna i seklets början och om episoder som in-
träffat i samband med spelandet, det mådde vi under den
vecka vi reste runt i länet. Vi skulle nästan kunnat fylla
Radio Sörmlands progmmbehov för Or fmmöt.

Det som slog mig, som icke-spelman, under den här veckan,
var den spontana spelgkdje och gemenskap som visade sig
övemllt där vi drog fram.
- Nämen hej Ingvar, mer hann inte sagas när vi knockat på
dörren fgrrön fiolerna var Fmmme.
- Minns du den hUr? Eller den hör? Den har då?

Glad i sinnet, med bom positiva minnen och en hel kartong
band kom jag tillbaka till redaktionen. Nu återstod bam
"arbetet", att göm pmgmm av alltihop.

En liten bit pO vägen har jag hunnit i arbetet med Felan
Minns, som serien kom att heta,

Vårt besök hos Axel och Elna resulterode i två progmm, som
redan sänts .

Näste spelman som sänds ut i etern är Spel-Arvid, någon
gång i slutet av oktober. Sedan möter vi en spelman i
månaden, Onda till långt fmm pO vårkanten.

Från Molmköping gick resan vidare till Nyk8ping och .
Katrineholm. Jo faktiskt lämnade vi Radio Sörmlands sand. Lyssna och njut.
ningsomröde för en viSit hos Yngve Andersson i Scsdertalje. Hakningar från Lena Näslund,

mwikproducent Radio Sörmland

NY FÖRENING FÖR FOLKMUSIKER OCH FOLKDANSARE!

Fredagen den 7 augusti bildades "Föreningen f8r folkmusik
och -dans". (Detta ar än så länge böra ett arbetsnamn)
Detta skedde på Skinnskattebergs folkhBgskob där folk·
musiker och dansare frön hela landet träffades för att just
diskutem, inventera frågmtälIningar, problem och delge
erforcnherer utifrån den urörriktade verksamheten. Detta
seminarium utmynnade alltsö i ett fCSrsto steg mot en riks-
omfattande idébank och inspimtiomkdlla .

Föreningens viktigaste målsättning det närmaste året dr att
de olika arbetsgrupperna som bildades skall utarbeta konkreta
riktlinjer inför framtiden. Det mest betydehefdla arbetet
med dessa riktlinjer har "arbetsgruppen för en idedogisk
plattform". De förslag som denna arbetsgrupp framlägger
kommer att kshtälks av föreningen vid nästa möte. Dessa
riktlinjer kommer också an bestämma föreningens agerande
och utåtriktade hållning i bl .a. kuhurpoHtkka frågor.

Cirka 50 personer deltog på detta seminarium. 50 personer
med djupt skiftande erfarenhet av arbete med musik och dans.
En del av oss hel- eller deltidsarbetonde f.n. ute på dagis,
skolor, institutioner , studiecirklar m .m. kring musik och
dans.

Seminariet onsög inte att man som he.l, E'PEE kan passa in i
någon av de redan etablerade organiiationerno Svenska
Ungdomsringen och Sveriges Spelmans Riksförbund. Dessa
var inbjudna en dag under seminariet, Anledningarna till
att man inte ansåg sig passa in var främst:

Som yrkesarbetare inom folkmusik och dans kan inte dessa
organisationer fungera som den trygghet och inspirations-
kallo som ar nödvändigt. Dessa orgonisotioner bygger
främst sin verksamhet kring ideellt arbete och fritids-
$y$$e|$attning.

Anledningen till seminariets vilja att bilda en formell
förening var just att dessa frågor ansågs som en viktig och

. grundlOggonde bit i det framtida arbetet med musik och dans,

Representanter från Svenska Focklämrförbundet och Svenska
MusikerRSrbundet var också inbjudna en dog. Sominoriet
kunde även där konstatera att ingen av dessa förbund var
idealiska att ansluta sig till som hel q'up£. Det måste bli
upp till var och en att själv välja efter intresse.

Nu återstår hört arbete, entusiasm, $ta||ning$taganden o .s .v.
inom arbetsgrupperna och inom föreningen. Arbetsgrupperms
förslag och arbete blir som sagt avgCSmnde För föreningens
framtida inriktning och målsättning. Den nya föreningen an-
tog nögro uttalanden som en sammanfattning av vårt gemen-
samma agerande i nuvarande läge:

Vi vill förvara, bevara och utveckla den folkliga tradi-
tionen inom musik och dans, och hjälpa till att skapa
nyo vägar och förutsUttningar för folkmusiken och -dansen
inför fmmtiden.

Vi försCSker genom musiken och dansen ge kunskop
historiskt, socialt och politiskt. Vod som tidigare
hänt, och vad som idag händer runt omkring OSS.

Man tar inom dessa organisationer inte kdturpolitisk
stdlning och kan därför inte driva viktiga kdturpolitkka
frågor på ett offensivt satt.

Vid intresse ov att omluto sig till föreningen kon man genom
Föreningens poMdress i Uppsala få information om formalia .
Även Wormation om vilka människor som pO de lokdo planet
runt om i landet ar medlemmar.

Postadress och kassör: Bengt EkegOrd
Lindsbergsvägen 8 c
752 40 UPPSALA

Föreningen för folkmusik och dan$/giörn Ander-Andersson
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TANKAR OM INFLATION

av Bemt Olsson

En gång fick jag i min hand en uppsats, som en flicka i
tredje klassen hade skrivit - med svett och möda. Det
hade tagit lång tid att få ihop den, men resultatet blev
också ett av de basta exempel på lakoniskt kOrv fromstdll-
ningskonst som jag har sett:

"Det var en gång en prinsessa. Hon skulle gö Ut i skogen
och plocka blommor. Då fick hon se ett troll och då blev
hon sö rOdd. Men hemma i slottet var de sö oroliga för de
trodde att prinsessan var död, och det var hon med. °'

Liknande 5l)alsc]rnhc| med otdcn, en sparsamhet som gör

varje ord laddat med innehåll, kan man finna också i
vMdslitteraturen. Här ett på måfå valt exempel ur den

isländska sagan (Londnamoboken): Det handlar om Bjart-

mars träl Björn och den avmdsjuke gmnnen Vegest:

"Bjartmor gav honom (Björn) friheten, och han började
samla sig rikedom, men Vegest fann detta otillbörligt

och rände sitt spjut i honom, medan Bj8m slog ihjäl

honom (Vegesr) med sin jordhacka . "

SÖ var det med det!

l den forngrekiska litteraturen kan vi träffa en fåordig
litteraturkritiker, Philoxenos. Han hade kritisemt några

dikter, skrivna Ov rymmen Dionysios i Symkuso - så
eftertryckligt, att härskaren lat föra honom som fånge
till stenbrotten. Efter lång tid och mycket slit togs han

till nOder igen. Tymnnen visade honom t .O .m. några

nya dikter han totat ihop och bad om ett omdCSme.

Philoxenos läste dikterna och sade sedan:

- För mig tillbako till stenbrotten!

Det där hände för 2400 Or sedan. En modern kritiker
skulle kanske ha kritiserat dikterna för deras bristande
formella stringens, deras idemassiga inkongruens, deras
longörer och pseudoromanthkt alienemde fin du siécle-
sWmning. Eller varför inte pseudoinkongwem och string-
enta longörer - ingen begriper ju i allafdl.

l dag har vi riklig tillgöng på ord, stBrre an efterfrågan.
Därför har priset sjunkit, och vi nås ständigt, så fort vi
ser oss omkring eller tittor i en tidning, av budskap, som
varken har mening eller värde:

"your body is made för Levi °$", "maskulin deo-spmy",
"Britt Eklands nya dskare", "Henning Sjöström kan
mjslko. . ."

I Napoli
där möttes vi,
blott du o ja. ..
Oh Iq Ia Iq la la!
Bara blott en kort minut. ..
Ohohoh oh oh oh!
Förlåt orden som Iq sa!
Oh Iq Ia la Iq Ia.
Jag faller en tår,
när du går.
Amor I Amorf Amor!

Under årtionden har man inom schlagerinduMn haft över-
produktion av "kärlek", "VIska" och nörbeslaktade ord-
produkter. De betyder numem ingenting. Ändå sker hela
tiden en viss pmduktutveckling, och det var länge sedan
man gick hand i hand till kärlekens Samarkand, som man
gjorde i den klasskko svenska idiotschlagern. Man måste
emellertid frukta Qv$attning$$vårigheter inom bmnschen,
dlmhelst som konsumenterna numem helst vUljer billig
importemd amerikansk love framför svensk kvditetskärlek .
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Vi kan med rätta tala om ordinflation - ja, vi kan tala om
|iudinf|ation CSverhuvud taget.

l samband med kaffedrickning och tidningMsning hörde
jag en gång i radio en l mitt tycke mysig pianotrio av
Beethoven. När jag senare fick höm Haydns omdöme om
verket, fick jag en tankeMllare. Han hade visserhgen
uppskattat musiken, men han hade samtidigt varnat den
unge Beethoven. Han borde akta sig, så att han inte
skrUmde åhCSmrna I Det som jag uppfattat som småtrevligt
var i qälva verket vilt och patotiskt.
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Är man verkligen så avtrubbad ? Jodå, det ar man visst!
Man kräver mer och mer för att reagera, och populär-
musikens elfärstärkta illvröl och superhögtalare med åt-
följonde hmelskador är bam konsekvensen av en över-
produktion inom området. "Ge gmnnarna vad dom tål l "
annonserar en h8gtalarfabrikant.

Hur blir det i framtiden ? Vart går utvecklingen hän ?

.
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- Man måste givetvis fBrnya sig och hitta på nytt, när
marknaden börjar bli mättad. Vi kommer så småningom
att lansera visso nyheter, t .ex. datorstyrda keyboards
och ett nytt slags kompressordrivna ångorglar - steam-
boards - med enorm Ijudsty&m De kommer inom ett par
Or att finnas i de flesta hem.

- Hur kommer ni ött förändra ert utbud beträffande sjdvo
musiken?

- Vi kommer an utveckla den musik vi har men givetvis
inföm vissa nya benämningar för att stimulera efterhögan,
Musiken kommer att förenklas betydligt melodiskt och
rytmiskt till fSrmön för något högre ljudnivö.

Som inom alla andra områden kommer givetvis datoriserings·
processen att betyda mycket även hÖr, men artisterna kom ·
mer fortfamnde att ha en betydande roll, dels som statister,
dels Som intre$$eobiek| för massmedia. Men i och med att
deras rent musikdhka rOll krymper kommer intresset huvud-
sakligen att fokusems på deras privatliv.

Den intremntaste nyheten blir kanske ändå den som vi RSr
närvarande håller pO att utveckla, bl.a. genom försök pO
marsvin - en typ av U|rra|iUd$mu$ik, som kommer att komp-
lettem den vanliga. Den syftar till att ge människor en
verkligt djup och intensiv känsla av lycka och välbefin-
nande vid avnjutandet ov vöm produktor och samtidigt
givetvis öka deras effektivitet i rollen som konsumenter.
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